
POLSKÁ
SEZÓNA
V OLOMOUCI

Přátelství mezi lidmi vzniká na základě blízkých zájmů, společných prožitků a vzájem-
ných sympatií. Mezi městy je to podobné. Mezi Moravou a Polskem, mezi Olomoucí 
a Krakovem a dalšími městy na obou stranách hranice existuje mnoho společných 
zájmů, prožitků a doufáme, že i vzájemných sympatií.

Letos si tato přátelství budeme v Olomouci opakovaně připomínat a  vzájemně se 
poznávat. Kulturu, kuchyni i historii. Potkávat se spolu. Olomouc obdivoval slavný král 
Jan III. Sobieski, ale v olomoucké pevnosti věznili i mnohé polské vlastence včetně 
jednoho světce, na Univerzitě Palackého je dlouhá tradice polsko-českých kontaktů 
a dnes i významné polonistiky. Můžete se vydat po polských stopách, ať už Jana Pavla II., 
nebo slavných polských spisovatelů, kteří přijížděli za Václavem Burianem. Objevte 
polské muraly, skvělou hudbu nebo se nechte inspirovat na výlety k sousedům.

Ochutnejte polskou kulturu, 
těšíme se na česko-polská 
setkávání v Olomouci!

polskasezona.olomouc.eu

Hlavní organizátoři

Partneři

Města a vojvodství

20. 9. – 16. 12. 2022 | Katedra slavistiky FF UP | Křížkovského 10, zadní trakt, 4. patro

Budoucnost v bublinách
Komiksová výstava mladých českých výtvarníků inspirovaná dílem Stanisława Lema.  
Zahájení 20. září v 10 hodin.

Ř Í J E N   ‹ ‹ ‹

15. 10. 2022 | kostel Panny Marie Sněžné | 19:00 - přímý přenos TV Noe

Poznańskie Słowiki / Podzimní festival duchovní hudby v Olomouci
Mužský a chlapecký sbor Poznaňské filharmonie, koncert se koná ve spolupráci s Institutem 
Adama Mickiewicze v rámci 29. ročníku Podzimního festivalu duchovní hudby v Olomouci 
(25. 9. - 22. 10. 2022). 
www.podzimni-festival.cz

O N L I N E   ‹ ‹ ‹

Polské stopy v Olomouci
Mini-průvodce po místech, která se v Olomouci pojí s polskými dějinami.  
www.youtube.com/user/polskyinstitut



Č E R V E N  |  Č E R V E N E C   ‹ ‹ ‹

29. 6. – 23. 7. 2022 | Galerie města Olomouce | Dolní náměstí 7

Tři z Krakova 
Marek Paluch, Serge Vasilendiuc, Joanna Warchoł. Výstava se koná u příležitosti životního 
jubilea Serge Vasilendiuce, žijícího a tvořícího v Krakově, zahraničního člena Unie výtvarných 
umělců Olomoucka.

Č E R V E N E C  |  S R P E N   ‹ ‹ ‹

1. 7. – 31. 8. 2022 | Knihovna města Olomouce | Brněnská 501/80-82

Listuj světem
Výstavu polské ilustrace pro děti se soutěží o knižní ceny můžete navštívit celé prázdniny! 
Ponořte se do oceánu, projděte antickým labyrintem, poznejte lidský mozek nebo 
prozkoumejte tajemství hub. www.kmol.cz

22.–23. 7. 2022 | Bezručovy sady

Letní vinný festival v Bezručových sadech
Lahodná vína nemusejí pocházet jen z tradičně známých regionů. Pohodu v Bezručových 
sadech si můžete užít i díky nabídce vinařů z Polska. Přijďte ochutnat!

S R P E N   ‹ ‹ ‹

14.–15. 8. 2022 | kostel sv. Kateřiny | Krakov

Cracovia Sacra Festival 
Olomouc bude reprezentovat varhaník Karel Martínek. 
Koncert v kostele sv. Kateřiny v Krakově 15. srpna v 19 hodin. 

27.–28. 8. 2022
Mezinárodní festival vojenských hudeb s polskou účastí

Z Á Ř Í   ‹ ‹ ‹

září 2022
Přehlídka polských filmů | Kino Metropol
To nejlepší z polské kinematografie napříč různými žánry.  
Sledujte aktuální program na webu Kina Metropol.

12.–16. 9. 2022 
Street Art Festival 
Nová street artová malba vznikne na sídlišti Povel a vytvoří ji polský umělec Jan Porczyński 
ve spolupráci s Českým centrem ve Varšavě. Součástí bude komunitní slavnost – hudba, 
malování pro děti a drobné občerstvení. 

13. 9. 2022 | ZŠ Heyrovského, FZŠ Hálkova

Polsko – jazyk, kultura i historie našich severních sousedů
Žáci ZŠ Heyrovského a FZŠ Hálkova se seznámí s Polskem prostřednictvím tematických 
přednášek polonistky PhDr. Urszuly Kolberové, Ph.D. Akce proběhnou ve spolupráci 
s Ostravskou univerzitou a Generálním konzulátem Polské republiky v Ostravě.

16.–17. 9. 2022 | Horní náměstí

Zveme do Polska
Prezentace polských regionů, kuchyně a hudby v rámci akce Sportuje celá 
Olomouc, představí se výstava K Baltu! Poznejte polské Pomoří. Na návštěvníky 
čekají atrakce pro děti i soutěže o upomínkové předměty nebo víkendový pobyt v 
Krakově. 16. září odpoledne vystoupí dvě současné polské kapely.

17. 9. 2022 | Horní nám. před orlojem

Procházka po polských stopách v Olomouci
Jan Jeništa a Michaela Zormanová z olomoucké polonistiky nás provedou po místech, která 
jsou spojena se zajímavými polskými návštěvníky Olomouce.  
Procházka se koná v 11 a v 16 hodin bez nutnosti předchozí rezervace.

28. 9. 2022 | Muzeum umění 

7. ročník Ceny Václava Buriana Olomouc 2022
Současná poezie mezi Labem a Dněprem: básnické klání středoevropských  
autorů a autorek. Polsko bude zastupovat Anna Adamowicz. www.cvbo.cz

Z Á Ř Í  -  Ř Í J E N  ‹ ‹ ‹

30. 9. – 1. 10. 2022
Olomoucké vinné slavnosti
Tradiční podzimní vinné slavnosti v centru Olomouce. Mezi hosty nebudou chybět ani vinaři z 
Polska!

Polské signály | Multikulturní centrála Telegraph
Přehlídka současné polské kinematografie ve spolupráci s Kinem na hranici, talkshow TTalk 
nebo prezentace multimediálního polského umělce Mateusze Dabrowského v prostorách 
Telegraph Kina! Podrobnosti již brzy.

16. 9. – 31. 10. 2022 | Zbrojnice – Knihovna UP | Biskupské nám. 842, 1. patro

Bartoloměj Paprocký z Hlohol
Výstava o pohnutých osudech genealoga, heraldika, básníka a překladatele Bartoloměje 
Paprockého, který působil téměř 10 let na dvoře olomouckého biskupa.  
Zahájení 16. září v 11 hodin.


